
                  
 

            Velkommen til  
                     årsmøtet i Blaker og Sørum Historielag 
 
                     Dato: onsdag 29. mars 2023 kl. 19.00                  
                     Sted: Kommunestyresalen (i det gamle rådhuset)  
                                          Kuskerudveien 11, Sørumsand 
 
Informasjon om årsmøtet ligger på Facebook og på historielagets hjemmeside 
www.blakerogsorumhistorielaget.no. 
 
Saksliste: 
1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
2. Valg av møteleder, referent og to til å undertegne protokollen 
3. Årsberetning 2022 
4. Revidert regnskap 2022 
5. Forslag til arbeidsplan for 2023 
6. Forslag til kontingent for 2023 
7. Forslag til budsjett 2023 
8. Innkomne saker: 
    Frist for å sende inn forslag til behandling på årsmøtet må være styret i hende senest 
    4 uker før møtet, dvs. innen: 1. mars 2023. 
    Forslagene sendes til leder Elin Mørk: elin-hem@online.no, eller tlf: 958 62 613 
9. Valg av leder, styremedlemmer, valgkomite og revisor, samt utsendinger til årsmøte i  
    Romerike Historielag. 
    Stemmeberettigede er de som har betalt kontingent for 2022, eller er innmeldt senest 6   
    uker før årsmøtet (jfr. vedtektenes §3). 
 
Endelig saksliste og møtepapirer blir lagt ut på hjemmesiden vår senest 2 uker før møtet. 
Papirene vil også bli delt ut på møtet.   
 
Tom Halvorsen, leder i Romerike Historielag, kommer til møtet og vil orientere om ulike 
aktiviteter i historielagene på Romerike, samt om et digitalt vandrespill til kulturminner som 
er under utarbeidelse.     
 
                                     Enkel servering       Hjertelig velkommen! 
 
                Blaker og Sørum Historielag 
                    Styret  
 

http://www.blakerogsorumhistorielaget.no/
mailto:elin-hem@online.no
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          Årsberetning 1.1. – 31.12.2022 
 
Årsmøtet ble holdt 30. mars 2022 kl. 1800 i auditoriet på Frogner kultursenter, med 
bespisning på Frogner grill etterpå. Det var 21 stemmeberettigede medlemmer til stede. 
 
Styret har i perioden bestått av: 
Leder:   Elin Mørk 
Nestleder:  Tom-Arne Ullersmo 
Sekretær :  Randi Fjørstad 
Kasserer:  Hege Udnæs Hoel 
Styremedlem:  Ole Evensen 
varamedlem:  Vidar Harfallet (Slora Mølles representant i styret) 
Varamedlem:   Helge Seiertun 
Varamedlem:   Thorbjørn Andresen 
 
Revisor: Pål Iversen 
Valgkomite: leder Thorild Hexeberg Lerberg, medlemmer Helge Svarstad og Peter Bassøe 
 
Styret 
Styret har holdt 7 styremøter og behandlet 63 saker. Alle møtene er holdt på Nordli. 
Arbeidsplanen, som ligger til grunn for styrets arbeid, er fulgt godt opp. 
 
Historielaget kan se tilbake på et år med god aktivitet og solid økonomi. Vi har vært flinke til 
å søke om midler der vi har hatt mulighet til det, og vi har fått tildelt midler til viktige saker. I 
desember ble vi også overraskende tildelt over 21 722 kroner i «lokalbidraget», stemt frem 
av kunder i den nye Romerike Sparebank. Det er virkelig inspirerende at så mange har stemt 
på historielaget. 
 
Medlemmer 
Vi startet året med 470 medlemmer. Ved slutten av året kan vi notere 467 medlemmer. 
I løpet av året har vi mistet 18 medlemmer, hele 15 pga. dødsfall, ett pga. flytting fra 
kommunen. To har meldt seg ut uten å oppgi grunn. Det er alltid trist å miste medlemmer. 
Derfor er det gledelig at vi i samme periode har fått 15 nye medlemmer. Det betyr at vi har 
greid å holde medlemstallet ganske stabilt.  
 
Nordli 
I fire år har historielaget holdt til i veslebygningen på Nordli. Leiekontrakten med Lillestrøm 
kommune gjelder fortsatt i 6 år. 
 
Også i inneværende år er det gjort noen forbedringer i huset, spesielt med stikkontakter o.l. 
Stor takk til historielagets gode hjelpere på Nordli: Øivind Møllegaard og Halvard Merlid.  
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Dette året mistet vi en god støttespiller på Nordli. Runar Fjellvang ble syk og døde. 
Styret takker ham for det han betød og gjorde for laget. Det er ikke få reoler og hyller han 
har vært med på å montere på Nordli, samt søppelsekker han har fjernet. Og ikke 
minst var han omtenksom med å strø inn til huset. Vi savner ham. 
 
Onsdagsåpent 
Det er holdt åpent hus på Nordli mellom kl. 11-14 hver onsdag, unntatt i juli måned.  
Vaktene går på omgang mellom styremedlemmer og varamedlemmer. Det er hyggelig å 
notere at folk finner veien dit, får en kopp kaffe, en prat, kjøper en bok eller to. Men det er 
god plass til flere – så vi håper ryktet om «åpen onsdag» sprer seg.  
 
Datautstyr og roll-up 
Det er i løpet av året investert i ny datamaskin og trådløst nettverk, delvis finansiert med 
midler fra gamle Blaker Sparebank. Nå er vi klare til å holde slektskurs i egne lokaler. Stor 
takk til Kenneth W. Karlsen som installerte og sørget for å få oss online helt uten vederlag. 
Det er også kjøpt inn 2 roll-up, som gjør oss mere synlig når vi arrangerer stands o.l. 
 

• Historielagets eiendommer 
Vølneberg gamle skole  
Gamle hus må stelles med, ellers forfaller de fort. En stor takk til Bjørn Tveit som 
holder et godt øye med gamleskolen, sjekker at det står passende med varme på om 
vinteren, at gresset blir slått inn til murene om sommeren osv. 

 
Sammen med Bjørn og kulturminnekonsulent Ole-Jakob Holt fra Akershus 
bygningsvernsenter deltok Elin Mørk, Dag Winding-Sørensen og Randi Fjørstad på en 
befaring av skolen i april. En svikt i kjøkkengulvet og et hull i grunnmuren måtte 
undersøkes nærmere. Det ble i ettertid søkt om midler til utbedring, noe historielaget 
fikk innvilget.  Bjørn har allerede utbedret svikten i gulvet. Grunnmursarbeidet skal 
utføres i løpet av våren 2023. 

 

• Slora Mølle. 
Fra å være en forfallen lokal arbeidsplass står Slora Mølle frem som et smykke blant 
kommunes kulturminner – alt takket være historielagets underavdeling Slora Mølles 
Venner.   
Nominasjon 
Da Lillestrøm kommune utlyste kandidater til «Årets frivillighetspris» bestemte styret 
seg raskt for å nominere Slora Mølles Venner til prisen. Begrunnelsen styret ga til 
kommunen var følgende: 
«Slora Mølles venner består av 50 møllevenner, som med 12 ildsjeler i spissen helt 
siden 1995 har tatt et selvstendig ansvar for å restaurere og vedlikeholde mølla, som 
eies av historielaget. I 2018 ble mølla tildelt Norsk Kulturarvs hederstegn Olavrosa for 
utmerket restaureringsarbeid, og bruk av mølla i lokalmiljøet. Den klassifiseres som 
VK1 i kommunenes kulturminneplan. Fra å være et forfallent fortidsminne fremstår 
mølla i dag som et av de best bevarte fortidsminnene i landet av sin art, takket være 
mange tusen dugnadstimer utført av ildsjeler. 
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Det har vært mange ulike prosjekter for å nå målet, ikke bare på selve 
møllebygningen, men også på redskaper og omgivelser (selve mølledammen). Det er 
bl.a. bygget en tro kopi av det gamle turbinrøret, og et større prosjekt som er 
påbegynt er å sette i stand møllas gamle likestrømanlegg (til demo-bruk), samt 
installere et moderne el-anlegg til driften. 

 
Den faste dugnadsgjengen på ca. 12 personer har møttes hver onsdag i alle år for å 
arbeide på mølla, så sant været tillater det. Hvert år i drøyt 10 år har møllas venner 
arrangert mølleskole for elever i barneskolen i Blaker. Dette er et samarbeid med 
Museene i Akershus og Norsk Teknisk Museum. Sommeren 2022 ble det, i samarbeid 
med Den Kulturelle Skolesekken (DKS) i Lillestrøm, arrangert mølleskole også for 8. 
klassene i gamle Sørum kommune. Blaker Bygdekvinnelag laget skremjølgrøt til 
elevene. 
 
Slora Mølles Dag, som arrangeres hvert år i juni, er et populært tilbud for 
innbyggerne. Det er en åpen dag med omvisning på mølla, og ulike arrangementer i 
samarbeid med Blaker Bygdekvinnelag.  

 
Videre planer er å utvikle området rundt mølla til en opplevelsespark, der vannet i 
enda større grad skal benyttes i miniatyranlegg av forskjellig slag, for å 
anskueliggjøre verdien av fornybar energi. Dette vil gjøres i samarbeid med møllas 
flerårige samarbeidspartner Norsk Teknisk Museum, lokale skoler og MiA. 

 
Det følger et stort ansvar med å eie og ta vare på viktige kulturminner. Styret i Blaker 
og Sørum Historielag er dypt takknemlig for det ansvaret Slora Mølles Venner tar og 
det arbeidet de gjør, og ønsker derfor å nominere venneforeningen til kommunens 
frivillighetspris. De vil være verdige vinnere». 

 
Frivillighetsprisen ble delt ut på kommunens frivillighetskonferanse den 5. desember 
2022. Dessverre gikk den ikke til venneforeningen, men til en annen verdig vinner: 
gruppen Styrk i Fet. Det er en gjeng med entusiaster som lager og vedlikeholder 
turstier, gjør dem tilgjengelige for funksjonshemmede, bygger gapahuker osv.  

 

• Sørum-Speilet 
Redaksjonen har bestått av Anne-Marie Lund og Randi Fjørstad, samt Elin Mørk 
(styrets representant). Målsettingen med 4 nummer i året er holdt, og vi har også 
holdt på det utvidete sidetallet 24. Annonsene er utvidet fra 11 til 12 og det er i 
tillegg solgt 2 helsiders annonser i år, knyttet opp mot spesielle artikler. 
Også i år har vi mottatt gode artikkelbidrag fra medlemmer. Dette er med på å gjøre 
bladet mer variert og interessant for flere lesere, og det takker vi for. En spesiell takk 
går til Ingunn Orderud denne gang for flere gode artikler fra hennes oppvekst på 
Blaker Skanse. Vi vil også gjerne takke Tom-Arne Ullersmo for hans faste bidrag 
«Jakten på fortiden», som på en interessant måte viser oss glimt fra virkelig gamle 
tider i Sørum. 
Redaksjonen er opptatt av at bladet skal ha variert stoff, at språket skal være godt, og 
ikke minst at kommaer og andre tegn skal stå på riktig sted. En stor takk til vår 
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eminente korrekturleser Lillian Mobæk, som med falkeblikk og solide 
grammatikkunnskaper hjelper oss med å holde et godt nivå. 
En annen gruppe som vi vil rette en spesiell takk til er de rodeansvarlige med Ole 
Evensen i spissen. De kjører rundt i vårt langstrakte distrikt og legger bladet i 
postkassene til medlemmene. Uten denne innsatsen hadde historielaget ikke hatt 
mulighet til å distribuere bladet. Post og porto er for dyrt. 
To andre som fortjener takk er Anders Henriksen og Jørgen Kirsebom som alltid er 
hjelpsomme med det vi trenger av bilder og gode råd. 

 

• Hjemmesiden www.blakerogsorumhistorielag holdes fortsatt flott oppdatert til 
enhver tid. En stor takk til Lillian Mobæk som har ansvaret for den, og takk også 
for oppdatering av Facebook-sidene til både henne og Ida Bøhler. 

• Bygdebok bind 7 - Blaker 
Etter ca. 20 års arbeid, fra Bind I ble trykket i 2005, kom den siste bygdeboka 
(bind 7) ut like før jul i 2021. Opplaget er 1000 eksemplarer. I 2022 har vi brukt 
mye tid på å få den solgt og distribuert til alle som har ønsket boken, inkludert 
alle som har abonnert på bygdebokserien. Historielaget betalte Lillestrøm 
kommune kr 250 000 i desember 2022, til dekning av trykkeutgiftene kommunen 
har hatt. Historielaget eier nå restlagrene av alle 7 bindene av Sørum bygdebok. 
Det betyr at fortjenesten av alle bygdebøkene går uavkortet til historielaget. 
Bøkene er solgt på julemesser og stands, samt via annonsering i Sørum-Speilet. Vi 
har ennå ikke greid å samle restlagrene av alle bygdebøkene på ett og samme 
sted. De er delt på Nordli, Verkstedgården og det gamle rådhuset. På Nordli er 
det ikke plass til mere enn noen få eksemplarer av hvert bind. Vi avventer fortsatt 
avklaring rundt tildeling av fast lagerrom i det gamle kommunehuset på 
Sørumsand, hvor en del av bøkene står nå. Så foreløpig befinner restlagrene seg 
altså fordelt på 3 ulike steder. Dette medfører ekstra mye arbeid med henting og 
bæring. Tungt er det også – hver bok veier ca. 2,6 kg.  

• Dialektbok fra Blaker 
Boka «Da- men itte nå» ble også ferdig trykt like før jul i 2021 – opplag 500 
eksemplarer.  I løpet av 2022 ble boka utsolgt.  

• Krus med dialektord 
Vi fikk laget 100 krus med dialektord og vår nye logo høsten 2021.  Nesten alle 
krusene er solgt i løpet av 2022.  

• Kalender 2023 
Kalenderkomiteen har bestått av Anders Henriksen, Thorild Hexeberg Lerberg , 
Åge Monsrud og Elin Mørk.  Det ble trykket 400 kalendere. De ble solgt på 2 
julemesser og en stand på Sørumsand. I tillegg har vi «faste selgere» som går 
rundt i sine lokale områder og selger. Temaet denne gang er bilder fra landbruk i 
gamle Sørum kommune. Takk til kalendergruppa for nok en interessant kalender. 
Alle kalenderne ble solgt. Dessverre var det noen interesserte som ikke fikk, så 
neste år må vi kanskje trykke noen flere. 

• Historielagets brosjyre 
Brosjyren ble trykket i 500 eksemplarer høsten 2021. Den deles ut på stands, 
legges ved bøker og krus som selges/gis bort.  

 
 

http://www.blakerogsorumhistorielag/
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• Laget har gjennomført 15 arrangementer: 
- 17. februar – Medlemsmøte holdt på BesteFarhuset da dialektboka «Da –  
   itte nå» ble lansert. På møtet ble tidligere leder av historielaget, Kåre A. Bøhler 
   utnevnt som æresmedlem. Han ble tildelt diplom og en boksjekk som takk for  
   sin innsats i laget gjennom mange år. 17 medlemmer møtte. 
- 30. mars – Årsmøte, holdt på Frogner skole og kultursenter, 
  21 stemmeberettigede var til stede. Servering av deilig pizza på Frogner Grill  
  etter møtet. 
- 21. april – Medlemsmøte på Kroa i Lørenfallet, med besøk av pilegrimene 
   Ingerid Havig (70) og Jonas Strandbakken (30), som fortalte om turen de gikk  
   fra Oslo til Trondheim våren 2021. 21 medlemmer møtte. Møtet er omtalt  
   i Sørum-Speilet nr. 2-2022. 
-  8. mai - Kransenedleggelse på minnesmerker over falne i Sørum ble også i år 
   gjennomført ved Frogner kirke, Sørum kirke, Blaker kirke og Blaker Skanse. 
- 16. mai, 18., 19. og 20. mai – Mølleskole på Slora Mølle. Forrige år ble både        
   skole for ungdomsskoleelevene og Slora Mølles dag avlyst pga.  
   koronarestriksjoner. I år kunne vi endelig åpne for besøk igjen av 7. klassingene 
   fra Blaker skole. Elevene har i flere år blitt invitert til mølla for omvisning og  
   læring av gamle fag. Nytt av året er et samarbeid med Den Kulturelle  
   skolesekken med tilsvarende tilbud til 8. klassingene ved Bingsfoss skole og  
   Melvold skole. Blaker Bygdekvinnelag var til stede og serverte skregrøt  
   (skre-mjølsgrøt) til elevene.  
- 30. mai – 4. juni Gammeldags skole på Vølneberg. Tradisjonen tro ble det holdt  
   gammeldags skole også i år, et populært tiltak. Denne gang for 5. klassingene i 
   gamle Sørum kommune, dessverre uten samarbeid med Vølneberg vevring. 
   Dette skyldes at opplegget som vevringen har vært med på har 
   vært tilpasset 4. klassingene. Nå har Lillestrøm kommune bestemt samordning 
   av tilbudene i kommunen. Det betyr at gammeldagsskole skal holdes for 5.  
   klassingene. De trenger et litt annet opplegg. Vi håper imidlertid at samarbeidet  
   med vevringen kan tas opp igjen neste år, med et tilpasset opplegg for 5. 
   klassingene. Årets arrangement er omtale i Sørum-Speilet nr. 3-2022. 
- 1. juni - Medlemsmøte på Kroa i Lørenfallet med besøk av Pål-Eirik Iversen, som  
  har skrevet bok om «Mellandsjentene».  39 medlemmer møtte. Omtalt i Sørum-  
  Speilet nr. 3-2022. 
- 12. juni – Slora Mølles dag. Den andre søndagen i juni har det i flere år vært  
  åpen dag på mølla (unntatt i 2021 pga koronarestriksjonene). Da kommer store 
  og små på omvisning, får prøve seg på forskjellige arbeider, drikke kaffe osv. I år 
  kunne de også glede seg over besøk av Sørum leikarring. Blaker Bygdekvinnelag 
   var med også i år, slik at besøkende kan hygge seg med vafler, pølser, brus og 
   kaffe. 
- 18-19. juni – Bokmesse på Nordli. Vellykket bokmesse med godt besøk både  
   lørdag og søndag. Det ble solgt bøker, krus og gamle undervisningsplakater til 
   rimelige priser. I 2. etasje var det kafé med nystekte vafler og annet godt. Stor 
   takk til Else Ouren Otnes som med kyndig hånd tok ansvar for serveringen. 
- 29. juli - Olsokfeiringen ble holdt i samarbeid med Sørum Bygdekvinnelag.  
   Folk koste seg med kaffe og rømmegrøt. 
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- 16. og 17. august - Ryddedugnad Vølneberg ble gjennomførte av styret i 
   kjelleren på Vølneberg skole. Mange reoler med arkiv ble gjennomgått og  
   sortert. Noe kunne kastes, noe måtte kastes da det var ødelagt av fukt, og det  
   som skulle beholdes ble kjørt til Nordli. Elin stilte med traktor, Ole stilte med bil,  
   og vi takker Gisela Abt som hjalp oss med ryddingen. Med unntak av restlageret 
   av bygdebøker er nå alt arkivmateriale samlet på Nordli. 
- 18. september – Rusletur på Sørumsand, med Morten Svendsen som dyktig  

omviser. 18 interesserte ble med på den 2,5 times lange rusleturen som gikk fra 
Sørumsand stasjon – Kuskerudparken/Jentoft – Glomma – Kuskerudnebben – 
Bingsfoss Ungdomsskole - Festiviteten – Tertitten forbi stasjonen – Ing. Bøhns 
vei og til Sørumsand Verksted, hvor turen ble avsluttet. Det ble en flott og 
interessant tur i nydelig høstvær. Se omtale og bilder i Sørum-speilet nr. 3-2022.  

- 26. og 27. november -Julemesse Blaker Skanse. Vi hadde stand på skansen 
          begge dager, og greide å gjennomføre dette takket være god hjelp av Aud  
          Henriksen Hagen og Dag Winding-Sørensen som sporty stilte opp på kort varsel  
          da andre fikk sykdomsforfall. Det ble solgt kalendere og bøker.  

- 3. desember – Julelunsj på Meierigården kro for historielagets mange gode 
         hjelpere, som har gjort en innsats for historielaget gjennom året. 

- 3. og 4. desember – Julemesse på Valstad Café. Denne julemessen kolliderte 
   med et annet arrangement i BSH på lørdag. Vi ordnet derfor med en  
   selvbetjeningsstand på lørdagen. Da kunne man forsyne seg selv, kjøpe både 
   bøker og kalendere og betale med vipps. Noen få benyttet seg av det. På søndag 
   hadde vi betjent stand og salget økte litt. Det ble ikke de store salgstallene, men 
   det er allikevel viktig å være til stede og vise frem noe av det historielaget driver  
   med. Det beste resultatet av messene i år ble 5 nye medlemmer. 
- 20. og 21. desember Stand i Fokusbygget - Takket være Helge Dannemark,  
   Dag Winding-Sørensen, Lise Roll-Hansen, Lillian og Odd Mobæk ble det stand på 
   Sørumsand i juleinnspurten i år også, med godt salg av kalendere og 
   bygdebøker. Tusen takk til disse gode hjelperne. 
 

• Henvendelser om hjelp med slektsgransking 
Det kommer med jevne mellomrom spørsmål om hjelp til å finne opplysninger 
om gårder og slektninger. Styret bistår med dette, og har god hjelp i bygdebøker 
og annen litteratur som er samlet på Nordli.  
  

• Historielaget er medlem i: 
-  Paraplyorganisasjonen Romerike Historielag. Med sine 467 medlemmer er  
   Blaker og Sørum Historielag det største lokallaget på Romerike. 
   Styret takker Tom Halvorsen (leder av Romerike Historielag) for uvurderlig og  
   hyggelig hjelp i året som gikk.  
-  Landslaget for lokalhistorie. Vi får gjennom dette medlemskapet bl.a. refundert  
   deler av merverdiutgiftene våre.  
 

•  Historielaget er representert i: 
- Forum for kulturminnevern Lillestrøm ved Elin Mørk. De har hatt 2 møter i  
   perioden. 
- Valstad Cafés styre ved Anne Maj Kvale, med Per Newman som vara. 
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- Odd Sars Olsen deltar i et verdi- og prioriteringsutvalg nedsatt av Lillestrøm 
  kommune. Det skal settes opp en prioritert liste over hvilke verdisaker, og i  
  hvilken rekkefølge verdisakene skal reddes ut i tilfelle brann i kommunens kirker. 
  Befaring er gjennomført i Sørum kirke høsten 2022. Frogner og Blaker kirke står 
  for tur. 

 
 
        Sørum, 22. februar 2023 

                Styret 



Nr. Kontonavn Regnskap 2022 Budsjett 2022 Budsjett 2023 

3020 Salg Bygdeboka 115185 80000 40000 
3101 Boksalg (se neste linje) 30000 

3103 Kalender/ bilder/boksalg/mv 98564 40000 100000 

3120 Medlemskontigenter 160700 135000 160000 

3121 egeninnbetaling arrangement 5059 14000 10000 
3400 Gaver mottatt 42400 20000 25000 

3440 Kulturmidler/andre off 95272 117000 100000 
3600 Leieinntekt fast eiendom 7500 6000 7500 

3900 Annen driftsrelatert inntekt 65783 55000 70000 
Salgs- og driftsinntekt 590463 497000 512500 

Varekostnad 
4340 Kjøp Bøker mv 805 0 2000 

4390 Beholdingsendring bøker 80000 25000 25000 

4500 Trykking Kalendere 17500 16000 18000 

4510 Trykking bøker 0 

Varekostnad 98305 41000 45000 

6300 Leie lokale 9285 10000 10000 

6341 Strøm Vølneberg 25774 35000 25000 

6560 Rekvisita 767 2000 2000 

6600 Vedlikehold/drift Vølneberg 151 118000 10000 

6601 Vedlikehold/drift Slora Mølle 124649 30000 50000 

6602 Vedlikehold Nordli 1660 5000 5000 

6603 Vedlikehold stier/bruer 1880 1000 2000 

6705 Regnskapshonorar 19687 18000 20000 

6800 Kontorrekvisita 44232 25000 25000 

6820 Sørum-Speilet 88125 95000 95000 

6900 telefon/internett 11117 8000 10000 

6940 Porto 10658 6000 14000 

Driftskostnader 337985 353000 268000 

7321 Reklameannonser 2000 0 2000 

7400 Kontingent, Romerike historielag 42400 44000 44000 

7401 Kontingent, andre 8904 10000 10000 

7420 Gaver/blomster 14360 5000 15000 

7500 Forsikringer 17983 15000 18000 

7710 Egne Arrangementer 29877 30000 55000 

7770 Bank- og kortgebyr 527 200 800 

Annen driftskostnad 116051 104200 142800 

Driftskostnader 552341 498200 455800 

8050 Annen renteinntekt 14073 4500 17000 

Årsresultat 52196 3300 73700 

REGNSKAP 2022. BUDSJETT 2022 og 2023.

Blaker og Sørum Historielag 





Nr. Kontonavn Regnskap i år Regnskap i fjor Budsjett
Denne periode

Regnskap i år Regnskap i fjor Budsjett
Hittil

EIENDELER
Tomter og andre grunnarealer1150 135 157,00    135 157,00    135 157,00    135 157,00    
Anleggsmidler 135 157,00    135 157,00    135 157,00    135 157,00    0    0    

Innkjøpte varer for videresalg1460 140 000,00    60 000,00    140 000,00    60 000,00    
Kundefordringer1500 1 600,00 cr8 083,00    1 600,00 cr8 083,00    
Kundefordringer andre1501 0,00    0,00    0,00    0,00    
Andre kortsiktige fordringer1570 80 000,00 cr80 000,00 cr80 000,00 cr80 000,00 cr
Forskuddsbetalt forsikring1743 0,00    0,00    
vipps1790 0,00    0,00    
kontigentinnbetalinger hvem1798 0,00    0,00    
Aksjer og andeler i foretak i konsern1800 22 500,00    22 500,00    22 500,00    22 500,00    
Kontanter 1900 2 200,00 cr0,00    2 200,00 cr0,00    
1321 08 05189 bruks1920 95 010,03    217 363,32    95 010,03    217 363,32    
1321.62.45258 Kapital1921 42 469,53    0,00    42 469,53    0,00    
Blaker 1321.13.609971922 34 006,29    32 847,42    34 006,29    32 847,42    
1321.12.23574 Bygdeboka1923 896 974,52    1 024 429,95    896 974,52    1 024 429,95    
1321.17.329911924 80 030,79    6 561,30    80 030,79    6 561,30    
132117330091925 68 411,79    0,00    68 411,79    0,00    
Omløpsmidler 1 291 784,99    1 295 602,95    1 291 784,99    1 295 602,95    0    0    
Eiendeler 1 426 941,99    1 430 759,95    1 426 941,99    1 430 759,95    0    0    
EGENKAPITAL OG GJELD
Annen egenkapital2050 1 116 464,55 cr1 374 748,26 cr1 116 464,55 cr1 374 748,26 cr
Opptjent egenkapital 1 374 748,26 cr 1 116 464,55 cr 0    0    1 374 748,26 cr 1 116 464,55 cr

52 193,73 cr 0,00    52 193,73 cr 0,00    Udisponert resultat (Ikke bokført)
Sum udisponert resultat 52 193,73 cr 0,00    0    0    52 193,73 cr 0,00    
Total egenkapital 1 426 941,99 cr 1 116 464,55 cr 1 426 941,99 cr 1 116 464,55 cr0    0    

Leverandørgjeld2400 314 295,40 cr0,00    314 295,40 cr0,00    
Kortsiktig gjeld 0,00    314 295,40 cr 0    0    0,00    314 295,40 cr
Total gjeld 0,00    314 295,40 cr 0,00    314 295,40 cr0    0    
Egenkapital og gjeld 1 426 941,99 cr 1 430 759,95 cr 1 426 941,99 cr 1 430 759,95 cr0    0    
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ARBEIDSPLAN 2023 
BLAKER OG SØRUM HISTORIELAG 

Historielaget vil: 
1) Følge med i forvaltningsprosessene i kommunen og fylket for å sikre vern av

historiske verdier:
* delta på informasjonsmøter
* være representert i aktuelle offentlige utvalg

2) Sikre lokalhistorisk kunnskap ved intervjuer, presentasjoner, temamøter og turer i
og utenfor bygda gjennom:

• 3 medlemsmøter (april, oktober, november)

• Sette ned turgruppe med ansvar for:
1 tur med tema «kjenn din bygd»
1 rusletur

3) Orientere om faglige spørsmål og arbeidet i historielaget gjennom:
* historielagets hjemmeside og bruk av Facebook
* utgivelse av 4 nummer av Sørum-Speilet

4) Utvikle Nordli til et godt møtested for historielagets medlemmer ved å:

• holde åpent hus hver onsdag mellom kl. 11-14

• holde styremøter og andre møter i lokalene på Nordli

• fortsette arbeidet med å systematisere historielagets arkiver på Nordli

5)  Ivareta historielagets bygdebøker og andre restlager av bøker ved å:
* samle restlageret av alle bygdebøkene på ett sted
* selge bøkene på stands og julemesser
* arrangere bokmesse på Nordli

6) Kvalitetssikre arbeidet med og bruken av Vølneberg gamle skole, slik at vi får
beholde Olavsrosa, ved å:
* søke om vedlikeholdsmidler
* utbedre grunnmur
* arrangere gammeldags skole
* være medarrangør til Olsok arrangement

7) Kvalitetssikre arbeidet med og bruken av Slora Mølle i nært samarbeid med Slora
Mølles venner, slik at vi får beholde Olavsrosa, ved å:
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* søke driftsmidler
* foreta nødvendig og løpende vedlikehold av mølla
* fortsette restaureringen av likestrømanlegget
* arrangere Slora Mølles dag søndag 11. juni
* arrangere «Mølleskole» for skoleelever i barneskolen og «Fra hånd til maskin»

for elever i ungdomsskolen, i samarbeid med Den kulturelle skolesekken
* søke om midler til oppstartarbeidet med Newton-parken
* starte arbeidet med å utvikle en Newton-park i uteområdet rundt Slora Mølle, i

samarbeid med Norsk teknisk museum, lokale skoler og MiA (Museene i Akershus)
m.fl.

8) Støtte opp om slektshistorisk arbeid gjennom å:
* arrangere skrivekurs for voksne
* svare på henvendelser om slekt, samt stille bøker til disposisjon fra

Nordlis bibliotek

9) Utvikle medlemsgruppen «Ungdomsmedlemsskap» ved å tilrettelegge
aktiviteter og verving spesielt for denne målgruppen:
* arrangere kurs i slektsgransking for ungdommer
* arrangere skrivekurs for ungdommer
* invitere ungdommer til å delta i arbeidsgrupper når digitale vandrespill til historiske

steder og kulturminner i Sørum skal lages.

10) Bidra til godt samarbeid med alle friville lag, foreninger og organisasjoner både i og
utenfor bygda gjennom:
* representasjon i Forum for kulturminnevern i Lillestrøm
* representasjon i Valstad Cafés styre
* medlemskap i paraplyorganisasjonen Romerike Historielag
* medlemskap i Landslaget for historielag
* være medarrangør med andre lag og foreninger innenfor områder av

historisk interesse





Forslag til Blaker og Sørum Historielag                                                 

 

 

Retningslinjer for  

ÆRESMEDLEMSKAP 

Vedtatt av årsmøtet 29.03.2023 

 

1. Styret har anledning til å utnevne medlemmer som har gjort en helt spesiell innsats for 

foreningen til Æresmedlem. Begrunnet forslag kan fremmes av styret selv, eller av en 

som er medlem i Historielaget. Æresmedlemskap forutsetter enstemmig vedtak i 

styret. 

 

2. Æresmedlemskapet består av et diplom og livslangt gratis medlemskap med fulle 

rettigheter. Æresmedlemmer kan utnevnes på årsmøtet eller ved en annen egnet 

anledning og informasjon om tildelingen skal ikke være gjort kjent for noen på 

forhånd.  

 

3. Æresmedlemskap skal henge høyt og deltakelse i styret som leder og/eller 

styremedlem over en del år gir f.eks. ikke grunnlag for æresmedlemskap med mindre 

det er gjort en ekstraordinær stor innsats på ett eller flere områder i tillegg til at 

vedkommende har innehatt verv. Langt medlemskap eller høy alder er heller ikke nok 

til å oppnå Æresmedlemskap. 

 

4. Personer som ikke er medlem i Blaker og Sørum Historielag, kan ikke tildeles 

Æresmedlemskap, men dersom et æresmedlem siden skulle melde seg ut, blir 

vedkommende stående i oversikten over æresmedlemmer. 

 

5. Når et æresmedlem dør, skal Historielaget vise vedkommende den siste ære ved  

blomster til båren og/eller på annen egnet måte. 

 

6. Styrets behandling av aktuelle kandidater til æresmedlemskap skal være konfidensiell,  

men saken arkiveres med opplysning om kandidaten og hvem som fremmet forslaget. 

 

7. Det er viktig at det ikke går inflasjon i tildeling av æresmedlemskap, og det bør derfor 

settes en grense for hvor mange nålevende æresmedlemmer organisasjonen til enhver 

tid kan ha. Forslag legges frem for årsmøtet 2024. 

 

8. Endringer i disse retningslinjene må behandles av årsmøtet i Blaker og Sørum 

Historielag. 

 

 

 



Blaker og Sørum Historielag. Årsmøtet 2023 

Sak 8: Innkomne saker 

 

Til Årsmøtet i Blaker og Sørum Historielag, 29.03.2023. Fra Gro Langeland. 

Forslag om endringer i vedtektenes § 3, Medlemmer. 

Jeg har i det siste jobbet med vedtekter for et par andre organisasjoner, og oppdaget da at 

medlemsparagrafen vår ikke stemmer så godt med de anbefalinger som Frivillighet Norge og andre 

som gir råd om organisasjonsarbeid og vedtekter gir.  Det blir lagt vekt på at vedtekter bør 

gjennomgås med jevne mellomrom slik at de stemmer med den måten organisasjonen til enhver tid 

jobber på, ikke er for detaljerte, men likevel så tydelige at man unngår misforståelser og formelle 

problemer. Jeg foreslår derfor disse endringene i vedtektene for Blaker og Sørum Historielag:  

 

1. Æresmedlemskap: Historielaget innførte for en del år siden Æresmedlemskap, men uten at det er 

nedfelt i vedtektene. Jeg mener dette må gjøres slik at det ikke oppstår usikkerhet om reglene for 

æresmedlemskap og foreslår følgende formulering som nytt punkt c: 

Æresmedlemskap: Medlemmer som gjennom lang tid har gjort en helt spesiell innsats for 

foreningen, kan tildeles æresmedlemskap. Vedtak om æresmedlemskap gjøres av et enstemmig styre. 

Æresmedlemskapet består av et diplom og livslangt gratis medlemskap. Nærmere retningslinjer 

fastsettes av årsmøtet.  

Styrets innstilling: Styret støtter forslaget 

 

 

2. Støttemedlemskap: Jeg foreslår at punktet om støttemedlemskap utgår. Begrunnelsen er  

at ordningen ikke er tatt i bruk. Det har aldri vært vedtatt noen satser for denne typen medlemskap, 

og jeg tviler på at medlemskap uten stemmerett vil være interessant for skoler, foreninger eller 

firmaer. Ut fra de senere års gode erfaringer med samarbeid med mange om spennende aktiviteter, 

vil jeg anta at dette, samt annonsesalg i medlemsbladet og medvirkning ved enkelte arrangementer 

vil være mye mer aktuelt og i tiden. 

Setningen Alle medlemmer blir automatisk tilsluttet Romerike Historielag settes inn etter nytt pkt.c 

Styrets innstilling: Styret støtter forslaget 

 

 

Gjeldende vedtekter, § 3. Medlemmer 

Alle kan bli medlemmer av Blaker og Sørum Historielag gjennom innbetaling av medlemskontingent. 

Medlemmer som skylder kontingent for mer enn 1 år, blir automatisk strøket fra medlemslisten. Stemmerett 

på årsmøtet har medlemmer som har betalt for foregående år, eller er innmeldt senest 6 uker før årsmøtet. 

 

Laget har tre former for medlemskap: 

a. Ungdomsmedlemskap t.o.m. utgangen av det året man fyller 25 år. 

b. Personlig medlemskap for personer fra 26 år og oppover. 



    Ungdomsmedlemmer og personlige medlemmer har forslagsrett, talerett og stemmerett på årsmøtet og kan 

    velges til verv, men man må være myndig for å kunne sitte som medlem eller varamedlem i styret.  Alle blir  

    automatisk tilsluttet Romerike Historielag. 

c. Støttemedlemmer: Kan tegnes av skoler, firmaer/bedrifter, institusjoner og foreninger. 

    Støttemedlemmer har møte og talerett, men ikke stemmerett 



 
               VALGKOMITEENS INNSTILLING 2023 
  
  
Årsmøtet skal velge styreleder, styremedlemmer og varamedlemmer, samt revisor. 
  
  
          Leder                      Elin H Mørk                    1 år, gjenvalg 
  
          Styremedlem         Tom Arne Ullersmo      Ikke på valg  
  
          Styremedlem         Hege Udenes Hoel        Ikke på valg  
  
          Styremedlem         Randi Fjørstad               2 år, gjenvalg 
   
          Styremedlem        Vidar Magne Harfallet  2 år, ny 
  
  
          Varamedlem         Helge Seiertun               1 år, gjenvalg 
                             
          Varamedlem         Njaal Foss                        1 år, ny 
                             
          Varamedlem         Even Nicolai Woxen       1 år, ny 
  
  
           Revisor          Pål Erik Iversen                        1 år, gjenvalg 
  
  
Styret kommer med forslag på nytt medlem til valgkomiteen.  
Valgkomiteen konstituerer seg selv. 
  
             
  
  
Sørum, 6. mars 2023 
 
Helge Svarstad        Peter Bassøe        Thorild H Lerberg 
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